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Nabór wniosków o przyznanie środków Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego

 Autor: Anna Baran Data publikacji: 11.01.2021

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach ogłasza nabór wniosków pracodawców o przyznanie 
środków  Krajowego Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawców. 

W ramach planowanego naboru pracodawcy będą mogli ubiegać się o pozyskanie środków KFS z 
przeznaczeniem na: 
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek obostrzeń 
zapobiegających rozprzestrzenianiu się choroby COVID-19, musiały ograniczyć swoją działalność;
wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników służb medycznych, pracowników służb 
socjalnych, psychologów, terapeutów, pracowników domów pomocy społecznej, zakładów 
opiekuńczo-leczniczych, prywatnych domów opieki oraz innych placówek dla seniorów/osób 
chorych/niepełnosprawnych, które bezpośrednio pracują z osobami chorymi na COVID-19 lub 
osobami z grupy ryzyka ciężkiego przebiegu tej choroby;
wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych;
Zawody deficytowe powiat szamotulski
Zawody deficytowe województwo wielkopolskie

wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem;
wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa ukończenia szkoły lub 
świadectwa dojrzałości;
wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających zamiar 
podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz 
szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego.

  
W ramach KFS możliwe jest sfinansowanie:

 do 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika,
do 100% kosztów kształcenia ustawicznego – jeśli wnioskodawca jest mikroprzedsiębiorcą, nie 
więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego 
uczestnika.

Zgodnie rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  zmieniającym rozporządzenie z 
16 grudnia 2016 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dz. U. 2016 
poz. 2155) przy rozpatrywaniu wniosku Starosta uwzględnia:

zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy;

https://szamotuly.praca.gov.pl/documents/6187908/6261958/Barometr%20zawod%C3%B3w%20-%20prognozy%202021%20powiat%20szamotulski.pdf/
https://szamotuly.praca.gov.pl/documents/6187908/6261958/Barometr%20zawod%C3%B3w%20%20-prognozy%202021%20woj.%20wielkopolskie.pdf
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koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu , 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustaw
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, o których mowa w art. 109 ust.2 k i 2 m ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1409 z późn. zm.)
 

Wniosek wraz z załącznikami należy składać zgodnie z Zasadami przyznawania środków na kształcenie 
ustawiczne pracowników oraz pracodawców z krajowego funduszu szkoleniowego przez Powiatowy 

 Urząd Pracy w Szamotułach

Wnioski przyjmowane będą tylko w czasie trwającego naboru, wnioski złożone poza naborem pozostaną 
bez rozpatrzenia. 

 Termin naboru 15 - 29 stycznia 2021r.

 Więcej informacji udziela:
Specjalista ds. rozwoju zawodowego Anna Baran 
tel. 61 101 81 04

tel. 728 557 155

e-mail: kfs@szamotuly.praca.gov.pl 
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